
 
                                                                  ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 

VATRA DORNEI 
 

 
 

 HOTĂRÂRE 

  
privind aprobarea completarii anexelor nr.8, nr.13 si nr.14 din Contractului  de prestare 

a Serviciului public de salubrizare, al Municipiului Vatra Dornei nr.29232/26.10.2023 
 
 

 Consiliul Local al municipiului Vatra Dornei , 

                        intrunit in sedinta ordinara   in data de 18 decembrie   2024 
  
  
      Având în vedere referatul de aprobare nr. 33376/13.12.2024 prezentat de Primarul 
municipiului, raportul nr. 33317/12.12.2024 al  compartimentului de specialitate, precum şi 
avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 
           Prevederile OUG nr.133/29.09.2022 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei de 
urgenţă a Guvernului nr. 92/2021 privind regimul deşeurilor, precum şi a Legii serviciului de 
salubrizare a localităţilor nr. 101/2006; 
        - Prevederile Ordinului ANRSC nr.640/2022 privind aprobarea Normelor metodologice 
de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activităţile de salubrizare, precum şi de 
calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deşeurilor şi a taxelor de salubrizare; 
            În temeiul art. 129 alin. (2) lit. c) şi lit. d), alin. (6) lit. a), alin. (7) lit. n), art. 139 alin. 
(3) lit. g), art.196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

             Art.1.-Se aprobă  completarea anexelor nr.8, nr.13 si nr.14 din Contractului  de 
prestare a Serviciului public de salubrizare, al Municipiului Vatra Dornei 
nr.29232/26.10.2023, confor m anexelor la prezenta hotarare. 

 Art.2. Se aproba completarea suprafetelor care trebuie curatate pe perioada iernii de 
zapada, pe perioada iernii maturate mecaizat, cu suprafața totală a sectoarelor de drum DN 
preluate: Roșu, Argestru 4 benzi, Argestru, Unirii –de la intersecția cu Foresta, până la limita 
cu UAT Dorna Arini, este de 79.415 mp, iar lungimea este de 9,345 km.  

Art.3 Primarul municipiului prin SC FRITEHNIC SRL, va aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                               Contrasemneaza,     
ALEXIEVICI RAUL MIHAI  Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                        
                                                                              TURCU VASILE         
 
Vatra Dornei 
18.12.2024  
Nr.291 


